Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 6.533, DE 28 DE SETEMBRO DE 2016.

Termo de Homologação Pregão 084/2016.

A Prefeita do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e,

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de

17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações,

especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Edital de Licitação modalidade Pregão nº 084/2016 objeto:

AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, EM ATENDIMENTO AO CONTRATO

DE REPASSE Nº 833319/2016/MAPA/CAIXA/ - PROCESSO Nº 1033691-99/2016 - MAPA.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art. 109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo

critério menor preço Por item;

Fornecedor Item Produto Marca Quantidade Preço

COMERCIAL

AGRÍCOLA CAPRI

LTDA

1

COLHEDORA DE

FORRAGEM COM

TRANSMISSÃO POR

CORREIA COM 04

ROLOS,  POTÊNCIA

DE ACIONAMENTO

MÍNIMO DE 40 A

RPM, ROTOR

MÍNIMA DE 1500

RPM, COM 6

LANÇADORES

INDEPENDENTES,

COM NO MÍNIMO 24

TAMANHOS DE

CORTE(2 A 36 MM),

BICA SEMI-

HIDRÁULICA,

QUEBRADOR DE

GRÃOS

REMOVÍVEL TIPO

PENEIRA 80 CV,

PRODUÇÃO

MÍNIMA DE 28

TON/HORA, ROTOR

COM 12 FACAS,

ROTAÇÃO MÍNIMA

NA TOMADA DE

CREMASCO/

CUSTOM 930

CIII 12

FACAS

4,00 15.200,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

FORÇA DE 540  RPM,

ROTOR MÍNIMA DE

1500 RPM, COM 6

LANÇADORES

INDEPENDENTES,

COM NO MÍNIMO 24

TAMANHOS DE

CORTE(2A 36 MM),

BICA SEMI-

HIDRÁULICA,

QUEBRADOR DE

GRÃOS

REMOVÍVEL TIPO

PENEIRA

AGROINDUSTRIAL

FREITAS EIRELI -

ME

2

CARRETA

AGRÍCOLA

METÁLICA

CAPACIDADE 6

TONELADAS COM

TAMPAS

DESMONTÁVEIS,

TAMPA TRASEIRA

COM ABERTURA

TOTAL, RODADO

TANDEM COM 04

PNEUS 7.50 X 16

NOVOS TOTAL,

RODADO TANDEN

COM 04 PNEUS 7.50

X 16 NOVOS

METAL

FREITAS
4,00 12.190,00

ALTAIR FABRO &

CIA LTDA
3

DISTRIBUIDOR DE

ADUBO ORGÂNICO

E CALCÁRIO CAPA

6000 KG ESTEIRA

DE  80 CM, RODADO

TANDEM COM 04

PNEUS 77.50 X 16

NOVOS COM CAIXA

REDUTORA

BANHADA A ÓLEO,

DISTRIBUIÇÃO

COM 02 DISCOS

SEM USO DE

CORREIAS, ARCO

DE PROTEÇÃO NOS

DISCOS DE

DISTRIBUIÇÃO

IAC 1,00 17.100,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

JHONNY

MAQUINAS E

IMPLEMENTOS

EIRELI - EPP

4

PULVERIZADOR

600 LITROS,

BARRAS

HIDRÁULICAS,

COM BOMBA DE 75

L/MIM COM

BARRAS DE 14M

PORTA MONOJET,

COMANDO DE 04

VIAS, LAVADOR DE

EMBALAGENS NA

TAMPA, TANQUE

DE ÁGUA LIMPA E

MARCADOR DE

LINHA

THUROW PV

600H
1,00 18.000,00

JAIME MASSOLA -

ME
5

TRITURADOR PARA

GRÃOS ÚMIDOS E

SECOS,

ACIONAMENTO

COM CARDAN,

ACOPLADO  AO 3ª

PONTO DO

TRATOR, COM 04

NAVALHAS E 66

MARTELOS, 05

PENEIRAS

PRODUÇÃO DE

10.000 KG/H

VENCEDORA 4,00 5.030,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Nº 084/2016, é de

R$ 164.780,00 (cento e sessenta e quatro mil, setecentos e oitenta reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Capanema, Estado do Paraná, 28 de setembro de

2016.

Lindamir Maria de Lara Denardin

Prefeita Municipal